立秋を過ぎたとはいえ，まだまだ厳しい残暑が続いていますが，待ちに待った新学期が始

まりました。４２日間にわたる中学入学後初めての夏休みは，長いようであっという間だっ

たと思います。計画的に学習を進められましたか？規則正しい生活が送れましたか？積極的

に部活動に取り組めましたか？ルールを守った行動ができましたか？２学期に向けた準備と

しての夏休みになっているとよいですね。

夏休み中に，文化祭で行う“合唱創作劇『手紙―拝啓３０歳の君へー』”のキャストオー

ディションを行いました。いつもと違った雰囲気でずいぶん緊張していた人もいましたが，

練習の成果が出せたでしょうか。

そして，８月２８日（月）の登校日には，オーディションの結果とあわせて，全員の役割

分担の発表がありました。希望通りになっていてもいなくても，担当になったからには，あ

なたがその担当のプロです。責任を持って取り組んでください。

いよいよ本格的に練習がスタートします。一人ひとりの気持ちが，ミュージカルを創るも

とになるはずです。本番では２・３年生をアッと驚かせるくらい，１年生の“全力”を見せ

たいですね。合言葉は，「一生懸命はかっこいい！！」１年生全員で頑張りましょう。

 保護者の皆様，是非，文化祭での生徒たちの頑張りを見にいらしてください。多くの方々

のご来校をお待ちしております。

保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが，ご協力お願い致します。

大成館中学校

  １学年通信 №６

201７年（平成 2９年）

９月１日(金)

 2 学期スタート！

給食がはじまります！
１日から給食がスタートしました。みんなにとっ

ては小学校以来，久しぶりの給食ですね。協力して

準備を行いましょう。１週間交替で給食当番が変わ

ります。給食着は洗濯して，次の週の月曜日に忘れ

ず持ってきてください。

マスク（給食当番），

ランチョンマットを忘れずに！

文化祭にむけて…

９月・１０月の行事予定

１０月

１日（日）県総体

（陸上・男女バレー・柔道

女子ソフトテニス）

４日（水）部活なし

６日（金）文化祭前日準備

７日（土）文化祭

１２日（木）一斉研 給食あり

      中間試験発表

１６日（月）文化祭代休

１９日（木）２０日（金）中間試験

２５日（水）部活なし

２７日（金）新人総体壮行式

２８日（土）２９日（日）新人総体

３１日（火）生徒会役員選挙

◆授業参観・懇談

９月１４日（木） ５校時 １３：４０～１４：３０

 １－１：数学 １－２：美術 １－３：英語 １－４：国語

◆学年会計より

９月２９日(金)が諸会計の引き落とし日です。今月から給食費が加わりますの

で，金額が変更になります。詳細につきましては，別紙をご確認ください。

ご協力よろしくお願い致します。

三者懇談では暑い中，また，お忙しいところをありがとうございました。

引き続き，２学期もよろしくお願い致します。

保護者の皆様

９月

４日（月）①英語（休み明けテスト）

②国語（休み明けテスト）

③～⑥通常授業

６日（水）部活なし

１４日（木）授業参観・懇談

部活なし

１７日（日）ゲタリンピック

２１日（木）一斉研 給食あり

部活なし

２７日（水）部活なし

３０日（土）県総体

（陸上・男女バレー・柔道

男子ソフトテニス）